REQUERIMENTO Nº 59 / 2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1.317/2022, que "Autoriza a abertura de crédito especial na forma dos artigos
42 e 43 da Lei nº 4.320/64".

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa a tramitação urgente do
Projeto de Lei nº 1317, que tem por objetivo realizar ajustes em dotações para
adequação de necessidades das unidades orçamentárias. Houve a necessidade de ajuste
no âmbito de dotações da Secretaria de Políticas Sociais para a execução do Programa
Estadual “Rede Cuidar”, que atenderá as demandas estabelecidas no aprimoramento da
oferta de serviços especializados da Proteção Social Especial de Média (CENTRO POP)
e Alta Complexidade (CEMAPA), buscando a melhor adequações das necessidades de
ações voltadas ao público alvo dos referidos equipamentos sociais, cujo usuários são
pessoas em situação de rua.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

Leandro Morais
 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Reverendo Dionísio
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X9830D86DAE84SVS
		2022-05-09T16:06:33-0300